
                          

 

 
Resolución Ministerial 

 

N°   0095-2021-IN 
 

                                                     Lima,  19 de febrero de 2021 
 

 
CONSIDERANDO: 

   
Que, se encuentra vacante el cargo público de confianza Secretaria II del Despacho 

Ministerial del Ministerio del Interior; 
 

Que, por razones de servicio resulta necesario designar a la persona que asuma el 
mencionado cargo de confianza; 

 
Con la visación de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina 

General de Asesoría Jurídica; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial N° 1520-2019-IN; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Único. - Designar a la señora Gladys Marleny Ríos Muñoz en el cargo público de 

confianza de Secretaria II del Despacho Ministerial del Ministerio del Interior. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

 
 
 
 
       José Manuel Antonio Elice Navarro 

             Ministro del Interior 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-19T18:36:47-0500
	eanzualdo:MIN-104577:172.16.1.91:C46516264783:ReFirmaPDF1.5.4
	ELICE NAVARRO Jose Manuel Antonio FAU 20131366966 hard 6462dddd16b459beb99174701ba99b9319378ff9
	Soy el autor del documento




